
HAVÍŘOVSKÉ SLAVNOSTI 2020 Stránka 1 

 

SMLOUVA O PROVEDENÍ UMĚLECKÉHO ÚČINKOVÁNÍ 
uzavřená dle § 1721 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, mezi: 

 

 

 

I.  

Smluvní strany 

 

 

1) Městské kulturní středisko Havířov 

       se sídlem: Hlavní třída 246/31a, 736 01 Havířov 

       IČ:00 317 985, CZ 00317985 

       zastupuje Mgr. Yvona Dlábková - ředitelka 

       (dále jen „Objednatel“ nebo „MKS Havířov“)  

 

2) Občianske združenie GORALOV ŽIJÚCICH NA SPIŠI 

      Jakubany 678 

 065 12 Jakubany 

 IČO: 42 227 721 

 DIČ: 20 231 20 220 

 Nejsme plátci DPH 

  

      (dále jen „Účinkující“) 

 

II.  

Předmět smlouvy 

 

Účinkující se na základě této Smlouvy zavazuje provést koncert skupiny XXX Jméno umělce je údajem, 

který se nezveřejňuje ve smyslu §3 odst. 2 písm. j) zákona č.340/2015 Sb., jakož i neuveřejňovanou 

informací ve smyslu §3 odst. 1 zákona č.340/2015 Sb. 

 na akci  Havířovské slavnosti 2020 dne 5. 9. 2020 – a Objednatel se v souladu s touto Smlouvou zavazuje 

Účinkujícímu zaplatit níže sjednanou odměnu.  

 

III.  
Doba a místo umělecké činnosti 

 

Kde:  areál Sportovní haly Slavie Havířov 

Kdy:  5. 9. 2020 v cca 15:30 hodin 

Požadovaný příjezd: nejpozději 1 hodinu před zahájením  

 

IV.  
Odměna 

 

1. Cena za koncert se sjednává ve výši XXX EUR, od této částky bude odečtena  

srážková daň 15% = XXX EUR.  

2. Cena za koncert tedy činí XXX EUR včetně DPH a srážkové daně.  

3. Cenu uhradí Objednatel po akci na bankovní účet Účinkujícího na základě vystavené faktury. 

Odměna umělce je údajem, který se nezveřejňuje ve smyslu §3 odst. 2 písm. j) zákona č. 
340/2015 Sb., jakož i neuveřejňovanou informací ve smyslu §3 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb.
              

 

 

 



HAVÍŘOVSKÉ SLAVNOSTI 2020 Stránka 2 

 

 

V. 

V.1. Povinnosti a prohlášení Umělce 
 

1. Účinkující tímto prohlašuje, že v době uzavření této Smlouvy nemá jiné smluvní či mimosmluvní 

závazky, které by mu bránily v řádném a včasném provedení výkonu podle této Smlouvy. Účinkující 

zároveň zaručuje, že po podpisu této Smlouvy nepřevezme žádný takový závazek, který by mohl ohrozit 

nebo znemožnit provedení výkonu podle této Smlouvy. 

2. Účinkující se zavazuje vytvořit a provést výkon podle této Smlouvy s využitím svých nejlepších 

schopností a znalostí, na základě důkladné přípravy v odpovídající dobré duševní či fyzické kondici. 

3. Účinkující se zavazuje dodržovat dispozice předložené Objednatelem, zejména se řádně a včas 

dostavovat na místa konání.  

V.  

V. 2. Povinnosti Objednatele  
 

1.  Objednatel se zavazuje zaplatit Účinkujícímu řádně a včas podle čl. IV. odměnu. 

2.  Objednatel se zavazuje zajistit vhodné prostředí pro vytvoření výkonu Účinkujícího po stránce  

      společenské, technické, bezpečnostní a hygienické.  

3.  Objednatel se zavazuje zajistit možnost zvukové zkoušky před zahájením akce, dále se zavazuje zaslat  

podrobný scénář akce minimálně 5 dní před akcí (pokud nebude domluveno jinak) a poskytovat 

Účinkujícímu včas podrobnější dispozice k vystoupení a včas jej informovat o případných změnách. 

 

VI.  
Ostatní ujednání 

 

1. Neuskuteční - li se vystoupení v důsledku jakýchkoli důvodů na straně Účinkujícího s výjimkou vyšší 

moci nebo zdravotních důvodů, je Účinkující povinen uhradit veškeré doložené škody, včetně ušlého 

zisku, které Objednateli vzniknou, a Účinkujícímu nepřísluší nárok na odměnu. 

2. Neuskuteční-li se vystoupení v důsledku jakýchkoli důvodů na straně Objednatele, je Objednatel 

povinen uhradit Účinkujícímu veškeré škody, tímto vzniklé. 

3. Zruší-li Objednatel vystoupení Účinkujícího později než 30 dní před vystoupením, je povinen uhradit 

Účinkujícímu 50% částky honoráře.  

4. Bude-li akce předmětu smlouvy a vystoupení znemožněno v důsledku nepředvídatelné nebo 

neodvratitelné události ležící mimo smluvní strany (např. přírodní katastrofa, epidemie, nařízení státních 

orgánů ČR, kraje, města, vždy doloženo úředním záznamem apod.), mají obě smluvní strany právo od 

smlouvy odstoupit bez nároku na finanční náhradu. Případná již provedená finanční plnění budou 

příslušné smluvní straně druhou smluvní stranou vrácena v plné výši. Každá ze smluvních stran hradí 

svou část nákladů, kterou doposud vynaložila v souvislosti s plněním této smlouvy. Neuskuteční-li se 

smluvené vystoupení zaviněním účinkujícího, je tento povinen uhradit pořadateli škodu ve výši 

sjednaného honoráře na základě daňového dokladu. 

 

VII.  
Závěrečná ustanovení 

  

1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu. V záležitostech touto smlouvou neupravených se 

vztahy ze smlouvy vzniklé řídí zákonem č. 121/2000 Sb.,o právu autorském, o právech souvisejících s 

právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon) a zákonem č. 89/2012 Sb., občanským 

zákoníkem. 

2. Smlouva může být doplňována a měněna pouze písemně se souhlasem obou smluvních stran. 

3. Smlouva je vyhotovena ve třech exemplářích, z nichž Objednatel obdrží 2 vyhotovení a Účinkující 1. 

4. Dle nařízení Evropského parlamentu a Rady /EU/ č. 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti 

se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen 

„GDPR) Městské kulturní středisko Havířov, příspěvková organizace, jako správce osobních údajů OZ  

GORALOV ŽIJÚCICH NA SPIŠI odpovídá za jejich ochranu a garantuje jejich zpracování s 



HAVÍŘOVSKÉ SLAVNOSTI 2020 Stránka 3 

 

odpovídajícím technickým a organizačním zabezpečením. Více informací naleznete na 

http://www.mkshavirov.cz/obsah/ochrana-osobnich-udaju/.  

5. OZ  GORALOV ŽIJÚCICH NA SPIŠI tímto prohlašuje, že osobní údaje, které mu byly předány 

Městským kulturním střediskem Havířov, příspěvkovou organizací, zpracovává a spravuje v souladu s 

nařízením Evropského parlamentu a Rady /EU/ č. 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se 

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen 

„GDPR"), že zpracování takovýchto osobních údajů probíhá s odpovídajícím technickým a 

organizačním zabezpečením, a dále prohlašuje, že odpovídá za ochranu takovýchto osobních údajů. 

6. Smluvní strany berou na vědomí, že tuto smlouvu je třeba v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. 

zveřejnit v Registru smluv. Celková částka za vystoupení a korespondenční adresa je údajem, který se 

nezveřejňuje ve smyslu § 3 odst. 2 písm. j) zákona č. 340/2015 Sb., jakož i neuveřejněnou informací ve 

smyslu § 3 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této Smlouvy v 

Registru smluv. Smlouvu do Registru smluv vloží MKS Havířov. 

7. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v centrálním registru smluv dle zákona číslo 340/2015 

Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

 

 

V Jakubanech dne: 18.3.2020    V Havířově dne: 6.4.2020  

 

 

 

 

 

 

 

 

                    ……......…............…………..          ……….....………………… 

                         za Občianske združenie           Mgr. Yvona Dlábková                    

               GORALOV ŽIJÚCICH NA SPIŠI                                            ředitelka MKS Havířov 


